en casos de pedido u oposición manifiestamente improcedente, lo que no se evidencia en

autos. Por ello, normas legales citadas y concordantes, Por lo expuesto, normas legales citadas

y concordantes.    

SE RESUELVE: I. Reconocer el derecho al ‘pronto pago’ formulado por el Sr. PATRICIO

GONZALO ASTUDILLO por la suma de Pesos Tres millones ciento cincuenta y tres mil

ciento veintisiete con veintitrés centavos ($3.153.127,23) con el carácter de privilegio especial

y general (arts. 241 inc. 2° y 242 inc. 1°, y 246, L.C.Q.) y la suma de Pesos Quinientos setenta

y un mil doscientos dieciocho con setenta ($571.218,70) con el carácter de privilegio general

(art.246 inc.1 L.C.Q.).  II. Sin costas. Protocolícese, hágase saber y agréguese copia. 

Texto Firmado digitalmente por:
RUIZ Sergio Gabriel
JUEZ/A DE 1RA. INSTANCIA

Fecha: 2025.11.11